
Národní knihovna
1003968270

OBSAH
1003968270

/ , 03A’ D?AV C CA U
r ...)

Věda, výzkum a tvůrčí činnost

3 Univerzita Hradec Králové 
získala prestižní známku kvality. 
Mezinárodní ocenění HR Award 
jí udělila Evropská komise

6 Jak se žije ve světě, který 
lidem taje pod nohama? 
Sbírala svědectví stovek lidí

15 Nové projekty Grantové agentu
ry ČR putují na Přírodovědeckou 
fakultu UHK

16 UHK se probojovala mezi 
tisícovku nejlepších univerzit na 
světě. Vědecký výkon a rostoucí 
internacionalizace vedou k pre
miérovému umístění v QS World 
University Rankings

18 Čtyřdenní mezinárodní 
konference „Why and How We 
Give and Ask For Reasons: 
Philosophical and Scientific 
Perspective“

19 Další milník mezinárodní 
vědecké spolupráce! 
UHK, Granadská univerzita 
a Technická univerzita
v Košicích podepsaly Partnership 
Agreement pro projekt 
Technology Transfer Together

21 RUR - 100

23 Devatenáctý ročník vědecké kon
ference Hradecké ekonomické 
dny (HED) 2021 se uskutečnil 
online. I přesto byla účast srov
natelná s předchozími ročníky

25 Profesorská řízení pro ICT ve 
vzdělávání se budou konat nově 
na PřF UHK, pokračovat bude 
i habilitace v Didaktice fyziky

26 Nina Fárová z Katedry 
sociologie FF UHK získala 
Fulbright-Masarykovo 
stipendium

27 Američanka s českými kořeny 
se díky Fulbrightovu stipendiu 
na skok vrátila do rodné země

30 Profesor Bohuslav Mánek 
obdržel významné ocenění 
Mezinárodní federace učitelů 
cizích jazyků

31 V broumovském klášteře 
se uskutečnil další ročník 
Letní školy filosofie UHK

32 V Praze proběhl 20. ročník 
soutěže eLearning a 21. ročník 
konference eLearning 2021

34 XVI. ročník konference České, 
slovenské a československé 
dějiny 20. století proběhl online

35
X - — ,

Hrabal a jiní Češi v textech 
Bernharda Setzweina

37 Hradecké dny sociální práce 
se podruhé v historii uskutečnily 
v online podobě

38 Vivat academia, Vivant professo
res! - gratulujeme k novým 
habilitacím a profesurám

Zahraniční vztahy

45 Věda ji lákala od mala, teď díky 
Fulbrightovu stipendiu studuje 
toxikologii v USA

46 Česko a Uruguay reflektují 
společné století na Česko- 
uruguayském sympoziu

48 „Internacionalizace a zahraniční 
vztahy zůstávají prioritou UHK 
i v tomto nelehkém a zvláštním 
období,“ říká po návštěvě ně
meckého velvyslance prorektor
ka Leona Stašová

49 Studentům FF UHK přednášel 
velvyslanec Argentiny v ČR

50 Výstavu „Republika dvou náro
dů: Příběh první evropské ústa
vy“ otevřeli významní zástupci 
čtyř států

51 Trošku jsme zariskovali, ale bylo 
to nejlepší rozhodnutí. Stáž na 
Floridě nám dala strašně moc

54 Setkání nad běloruskou poezií

55 Univerzita Hradec Králové poda
la pomocnou ruku Bělorusům. 
Studenty podpořila stipendiem

56 Filozofická fakulta dále rozšiřuje 
možnosti double degree

57 International Day 2021

58 Na Filozofické fakultě odstarto
val další projekt Erasmus-i-

59 Portugalská cesta za sebepozná- z •• ním a inspiraci

62 Studenti z FIMky spolupracují 
s Czech-American TV. Student 
Jakub Veselý si za svoje aktivity 
převzal ocenění

63 Letní škola geometrie a topo
logie si i v roce 2021 udržela 
tradici

64 Koncem září 2021 jsme na 
fakultě přivítali nové zahraniční 
studenty

65 Online přednášky expertů 
z Afriky a Latinské Ameriky 
na FF

Život na UHK

66 Přírodovědecká fakulta oslavila 
dvojité výročí

68 Rektor UHK ocenil výjimečné 
osobnosti. Slavnostní atmosfé
ru připomínky listopadových 
událostí podtrhl univerzitní sbor 
a orchestr

73 Profesor Tomáš Petráček 
obdržel Stříbrnou medaili 
předsedy Senátu

74 FIM UHK se raduje z dalšího 
úspěchu. Získala akreditaci 
habilitačního řízení a řízení ke 
jmenování profesorem v oboru 
Aplikovaná informatika

75 Univerzita Hradec Králové 
pomáhá dál v boji s pandemií. 
Dětem s výukou pomáhali 
budoucí učitelé

76 FF UHK uzavřela memorandum 
o spolupráci s organizací 
Novinářský inkubátor

78 Univerzita Hradec Králové vrací 
úder. V eSport derby východo
českých univerzit porazila výběr 
z Pardubic

80 Nejlepší fakultní učitelé PdF 
převzali ocenění za svou práci

81 Je možné zastavit čas? Aneb co 
vše jste se dozvěděli na další Noci 
vědců v Hradci Králové

83 Kurz Science of Failure poprvé 
v Čechách! A zrovna na FIM UHK

84 Nový bakalářský studijní program 
Digitální historické vědy

84 Historický ústav FF UHK nově 
nabízí unikátní studijní program

85 Studujte Datovou vědu v Hradci 
Králové - jedno z v budoucnu 
nejžádanějších povolání

86 O účast na Logické olympiádě byl 
největší zájem v historii soutěže. 
Krajské semifinále se konalo 
tradičně na FIM

87 Univerzitní běh zaznamenal ne
bývalý zájem studentů i veřejnosti

88 Z posluchárny na trať 
charitativního běhu

91 Soutěž ŠKODA Biz Sim Cup 2021 
má své vítěze. Týmy se nakonec 
utkaly online

92 Modrý mejdlo covidu navzdory

93 Rok (s) UHK ve zkratce


